
UCHWAŁA NR XXV/251/2026 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z poźn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 1, 3 i 5, art. 97 ust. 1 i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1214 z poźn. zm.), 

Rada Gminy Lubaczów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym w Baszni Dolnej, 
stanowiącym własność Gminy Lubaczów w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Lubaczów. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Lubaczów nr XXIII/227/2025 z dnia 5 grudnia 2025 r. w sprawie 
utworzenia mieszkania wspomaganego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
wspomaganym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

Id: 39770499-3EF3-4D3D-B240-DE5BC50E0F77. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXV/251 /2026 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

1. Podmiotem prowadzącym mieszkanie wspomagane w Baszni Dolnej jest Centrum Usług Społecznych 
Gminy Lubaczów. 

2. Stawka pełnej odpłatności za jeden dzień pobytu w mieszkaniu wspomaganym wynosi 50,00 zł. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu wspomaganym. 

4. Miesięczna opłata za pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym stanowi iloczyn stawki za jeden dzień 
pobytu, o której mowa w ust. 2, liczby dni pobytu oraz wskaźnika procentowej odpłatności, o którym mowa 
w tabeli z ust. 7. 

5. W przypadku, gdy pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc odpłatność 
miesięczną przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

6. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest nieodpłatny, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

7. Osoby których miesięczny dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność w granicach określonych poniższą tabelą: 

Wysokość miesięcznego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
w relacji do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności  w % 
w stosunku do podstawy ustalenia odpłatności 

Do 100%  0%  
Powyżej 100% do 150%   do 15%  
Powyżej 150% do 200%  do 20%  
Powyżej 200% do 250%  do 25%  

Powyżej 250%  do 30%  
 

Id: 39770499-3EF3-4D3D-B240-DE5BC50E0F77. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy o pomocy społecznej, zadaniem własnym gminy o charakterze 
obowiązkowym jest prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Są 
one formą pomocy społecznej wspierającą osoby, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 
niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymagają usług 
w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki. Zgodnie z treścią art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy 
społecznej Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, co następuje 
w niniejszej uchwale. 

Ustalenie zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest niezbędne dla zapewnienia 
przejrzystych i jednolitych zasad korzystania z tej formy wsparcia, a także dla prawidłowego funkcjonowania 
systemu pomocy społecznej na terenie gminy. Odpłatność została określona z uwzględnieniem sytuacji 
dochodowej osób korzystających z mieszkania wspomaganego, co pozostaje w zgodzie z zasadami pomocy 
społecznej, w szczególności zasadą indywidualizacji wsparcia oraz ochrony osób znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej. 

Mając na uwadze konieczność zapewnienia ciągłości realizacji usług w mieszkaniu wspomaganych oraz 
potrzebę uregulowania zasad ponoszenia odpłatności w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, 
podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 39770499-3EF3-4D3D-B240-DE5BC50E0F77. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/251/2026 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1





